



**CONSTRUCCIONES CIVILES Y
ELECTROMECÁNICAS ZARE S.A. DE C.V.**
ING. ELVER ZAZUETA RIVERA
ESPECIALISTA EN EDIFICACIONES, OBRAS, HIDRÁULICAS
ELECTROMECÁNICA Y CONSTRUCCIÓN EN GENERAL.



RECIBO : ESTIMACION 02 FINIQUITO

CONTRATISTA:		ESTIMACIÓN NO: 02 (FINIQUITO)	
CONSTRUCCIONES CIVILES Y ELECTROMECÁNICAS ZARE S.A. DE C.V.		PERIODO DE ESTIMACION:	
DOMICILIO:		DEL: 28-jul-23	
SIERRA TARAHUMARA N° 1171 FRACC. SAN CARLOS, CULIACAN, SINALOA. C.P. 80178		AL: 23-ago-23	
TELÉFONO:	CEL:	FECHA: 24-ago-23	
667-992-19-05	667-992-19-05	DEL: 28-jul-23	
R.F.C.		AL: 23-ago-23	
CCE1302083B7		FECHA DE CONTRATO:	
		26-jun-23	
COMUNIDAD: TANQUES	MUNICIPIO: ELOTA	PERIODO DE EJECUCIÓN DEL CONTRATO:	
		INICIO: 27-jun-23	
		TERMINACIÓN: 25-ago-23	
DESCRIPCIÓN:		PRORROGA:	
CONSTRUCCIÓN DE CANCHA DE USOS MÚLTIPLES Y REHABILITACIÓN DE AULA EN TELEBACHILLERATO COMUNITARIO DE LA COMUNIDAD DE TANQUES, EJIDO VENUSTIANO CARRANZA, MUNICIPIO DE ELOTA, SINALOA.		DEL:	
		AL:	

CONTRATO NO:			
HAE-011-PR-2023/A			
IMPORTE SIN IVA	IMPORTE CON IVA	35% ANTICIPO	IMPORTE TOTAL DE CONTRATO:
\$1,085,793.52	\$1,259,520.48	\$440,832.17	\$1,259,520.48

RECIBÍ DE MUNICIPIO DE ELOTA LA CANTIDAD DE:
\$ 122,807.92 (SON: CIENTO VEINTIDOS MIL OCHOCIENTOS SIETE PESOS 92/100 M. N.)
 BUENO POR: \$ 122,807.92
 EN PAGO DE ESTIMACIÓN: 02 (FINIQUITO)

DEDUCCIONES:		CALCULO DE ESTIMACIÓN	
AMORTIZACIÓN ANTICIPO 35%	\$ 59,763.69	IMPORTE DE LA OBRA EJECUTADA SIN IVA	\$ 170,029.91
MAS I.V.A.	\$ 9,562.19	MENOS AMORTIZACIÓN S/IVA	\$ 59,763.69
TOTAL AMORTIZACIÓN DE ANTICIPO	69,325.88	SUMA	\$ 110,266.22
2% CONGRESO DEL ESTADO	\$ 3,400.60	IVA 16%	\$ 17,642.60
1% O.I.C. MUN ELOTA	\$ 1,700.30	SUBTOTAL	\$ 127,908.82
TOTAL RETENCIONES:	\$ 5,100.90	MENOS RETENCIONES CONGRESO DEL ESTADO	\$ 5,100.90
TOTAL DEDUCCIONES:	\$ 74,426.78		
(*) DEL IMPORTE EJECUTADO SIN IVA		SALDO LIQUIDO A PAGAR:	\$ 122,807.92

ING. ELVER ZAZUETA RIVERA
 REPRESENTANTE LEGAL
CONTRATISTA

**DIRECCION DE OBRAS Y SERVICIOS
PUBLICOS MUNICIPALES**
LA CRUZ, ELOTA, SINALOA
 ING. ALBERTO PEREZ SALAZAR
 DIRECTOR DE DESARROLLO URBANO, OBRAS Y
 SERVICIOS PUBLICOS
DEPENDENCIA



CONSTRUCCIONES CIVILES Y ELECTROMECÁNICAS ZARE S.A. DE C.V.
 ING. ELVER ZASUETA RIVERA
 ESPECIALISTA EN EDIFICACIONES, OBRAS HIDRAULICAS ELECTROMECANICA Y CONSTRUCCION EN GENERAL



CONTRATISTA:
 CONSTRUCCIONES CIVILES Y ELECTROMECANICAS ZARE S.A. DE C.V.
 DOMICILIO: CALLE JONICA No. 529 CORCEGA C.P. 80294 CULIACÁN, SINALOA.
 I.F.C. CCE1302083B7

DEPENDENCIA:
 H AYUNTAMIENTO DE ELOTA
 DIRECCION DE DESARROLLO URBANO, OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS 2021-2024

ESTADO DE CUENTA

ESTIMACIÓN: 02 (FINIQUITO)

FECHA:	24-ago-23	COMUNIDAD:	TANQUES	MUNICIPIO:	ELOTA			
DESCRIPCIÓN:	CONSTRUCCIÓN DE CANCHA DE USOS MÚLTIPLES Y REHABILITACIÓN DE AULA EN TELEBACHILLERATO COMUNITARIO DE LA COMUNIDAD DE TANQUES, EJIDO VENUSTIANO CARRANZA, MUNICIPIO DE ELOTA, SINALOA.							
FECHA INICIO CONTRATO:	27-jun-23	FECHA TERMINACIÓN CONTRATO:	25-ago-23	CONTRATO:	HAE-011-PR-2023/A			
FECHA CONTRATO:		FECHA CONTRATO:			26-jun-23			
IMPORTE DE OBRA:	\$1,259,520.48	CLAVE DE CONVENIO ADICIONAL:						
IMPORTE DE ANTICIPO DE OBRA:	\$440,832.17	PERIODO CONVENIO ADICIONAL:						
IMPORTE TOTAL DE CONTRATO:	\$1,259,520.48	IMPORTE CONVENIO ADICIONAL:						
NO. DE ESTIMACIÓN	PERIODO	IMPORTE ESTIMACIÓN	IMPORTE SIN IVA	2% CONGRESO DEL ESTADO	1% O.I.C. MUN. ELOTA	AMORTIZACIÓN ANTICIPO 35%	TOTAL DEDUCCIONES	LIQUIDO A PAGAR
01 NORMAL	27-jun-23 - 27-jul-23	\$ 1,061,446.53	\$ 915,040.11	\$ 18,300.80	\$ 9,150.40	\$ 371,506.29	\$ 398,957.49	\$ 662,489.04
02 (FINIQUITO)	28-jul-23 - 23-ago-23	\$ 197,234.70	\$ 170,029.91	\$ 3,400.60	\$ 1,700.30	\$ 69,325.88	\$ 74,426.78	\$ 122,807.92
TOTALES:		\$ 1,258,681.23	\$ 170,029.91	\$	5,100.90	\$ 440,832.17	\$ 74,426.78	\$ 122,807.92
SALDO DEL CONTRATO:		\$839.25		SALDO POR AMORTIZAR:		\$0.00		

ING. ELVER ZASUETA RIVERA
 REPRESENTANTE LEGAL
 CONTRATISTA



ING. ALBERTO PEREZ SALAZAR
 DIRECTOR DE DESARROLLO URBANO, OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS
 DEPENDENCIA

DIRECCION DE OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS MUNICIPALES LA CRUZ, ELOTA, SINALOA



CONSTRUCCIONES CIVILES Y ELECTROMECÁNICAS ZARE S.A. DE C.V.
 ING. ELVER ZAZUETA RIVERA
 ESPECIALISTA EN EDIFICACIONES, OBRAS, HIDRÁULICAS
 ELECTROMECÁNICA Y CONSTRUCCIÓN EN GENERAL.



CONTRATISTA:
 CONSTRUCCIONES CIVILES Y ELECTROMECÁNICAS ZARE
 S.A. DE C.V.

DEPENDENCIA:
 H AYUNTAMIENTO DE ELOTA

DOMICILIO: CALLE JONICA No. 529 CORCEGA C.P. 80294
 CULIACÁN, SINALOA.

DIRECCION DE DESARROLLO URBANO, OBRAS Y
 SERVICIOS PUBLICOS 2021-2024

R.F.C.
 CCE1302083B7

RESÚMEN DE ESTIMACIÓN

ESTIMACIÓN: 02 (FINIQUITO)

FECHA: 24-ago-23 COMUNIDAD: TANQUES MUNICIPIO: ELOTA

DESCRIPCIÓN: CONSTRUCCIÓN DE CANCHA DE USOS MÚLTIPLES Y REHABILITACIÓN DE AULA EN TELEBACHILLERATO COMUNITARIO DE LA COMUNIDAD DE TANQUES, EJIDO VENUSTIANO CARRANZA, MUNICIPIO DE ELOTA, SINALOA.

IMPORTE DE OBRA: \$1,259,520.48
 IMPORTE DE ANTICIPO DE OBRA: \$440,832.17
 IMPORTE TOTAL DE CONTRATO: \$1,259,520.48

00	CONSTRUCCION DE CANCHA DE USOS MULTIPLES Y REHABILITACION DE AULA EN TELEBALLIRATO DE TANQUES	
01	CANCHA DEPORTIVA 27.50 M X 19.20 M	
2	PLAZA CIVICA	\$ 10,746.06
4	BANQUETA	\$ 48,095.53
1.18	MURETE CON PLACA INFORMATIVA DE OBRA	\$ 12,138.56
02	MEJORAMIENTO DE MODULO COMPLETO	
2.2	PINTURA	\$ 18,018.85
2.3	VENTANAS Y PUERTAS	\$ 64,841.59
EXT-GEN	OBRA EXTRAORDINARIA	\$ 16,189.32

SUB TOTAL= \$ 170,029.91
 I.V.A AL 16 % \$ 27,204.79
 TOTAL = \$ 197,234.70

ING. ELVER ZAZUETA RIVERA
 REPRESENTANTE LEGAL

CONTRATISTA



ING. ALBERTO PEREZ SALAZAR

DIRECCION DE OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS MUNICIPALES LA CRUZ, ELOTA, SINALOA
 DIRECTOR DE DESARROLLO URBANO, OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS DEPENDENCIA



CONSTRUCCIONES CIVILES Y ELECTROMECÁNICAS ZARE S.A. DE C.V.
 ING. ELVER SAZUETA RIVERA
 ESPECIALISTA EN EDIFICACIONES, OBRAS, HIDRAULICAS ELECTROMECÁNICA Y CONSTRUCCIÓN EN GENERAL.



CONTRATISTA:
 CONSTRUCCIONES CIVILES Y ELECTROMECÁNICAS ZARE S.A. DE C.V.
 DOMICILIO: CALLE JONICA No. 529 CORCEGA C.P. 80294 CULIACÁN, SINALOA.

DEPENDENCIA:
 H AYUNTAMIENTO DE ELOTA

R.F.C.
 CCE1302083B7

DIRECCION DE DESARROLLO URBANO, OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS 2021-2024

ESTIMACIÓN - COMPARATIVO

FECHA: 24-ago-23

COMUNIDAD: TANQUES

ESTIMACIÓN: 02 (FINIQUITO)

MUNICIPIO: ELOTA

DESCRIPCIÓN: CONSTRUCCIÓN DE CANCHA DE USOS MÚLTIPLES Y REHABILITACIÓN DE AULA EN TELEBACHILLERATO COMUNITARIO DE LA COMUNIDAD DE TANQUES, EJIDO VENUSTIANO CARRANZA, MUNICIPIO DE ELOTA, SINALOA.

IMPORTE DE OBRA: \$1,259,520.48
 IMPORTE DE ANTICIPO DE OBRA: \$440,832.17
 IMPORTE TOTAL DE CONTRATO: \$1,259,520.48

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	SEGUN PROYECTO			HASTA ESTA ESTIM	HASTA ESTIM ANT	EXCEDENTE	DE ESTA ESTIMACIÓN	IMPORTE
			VOL	PU	\$					
00	CONSTRUCCION DE CANCHA DE USOS MULTIPLES Y REHABILITACION DE AULA EN TELEBALLIRATO DE TANQUES									
01	CANCHA DEPORTIVA 27.50 M X 19.20 M									
2	PLAZA CIVICA									
1.31.1.1	PINTURA TIPO TRANSITO EN CANCHA	ML	728.00	\$ 35.70	\$ 25,989.60	301.01	0.00	-426.99	361.01	\$ 10,746.06
TOTAL PLAZA CIVICA										\$ 10,746.06
4	BANQUETA									
1.1.1	TRAZO Y NIVELACION EN EL AREA DE TRABAJO	M2	77.76	\$ 14.55	\$ 1,131.41	67.36	0.00	-10.40	67.36	\$ 980.09
1.1.9	EXCAVACION EN MATERIAL COMUN DE 0.00 A 2.00 M DE PROFUNDIDAD CON EQUIPO MECANICO	M3	11.64	\$ 101.78	\$ 1,184.72	10.10	0.00	-1.54	10.10	\$ 1,027.98
4.1.1	SUMINISTRO Y COLOCACION DE RELLENO DE BUENA CALIDAD, TIPO SUB-BASE, COMPACTADO CON BAILARINA AL 90%. INCLUYE: MATERIAL SUB-BASE, MANO DE OBRA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO.	M3	23.33	\$ 277.77	\$ 6,480.37	20.21	0.00	-3.12	23.21	\$ 5,613.73
2.3.4	LOSA DE 10 CM CON CONCRETO F'C=200 KG/CM2 Y GUARNICION DE 15X20 CM, ARMADA CON ARMEX DALA 15-20 CM. INCLUYE: MALLA-LAC 10X10 6/6, PULIDO, FABRICACION Y COLOCACION.	M2	77.76	\$ 564.96	\$ 43,931.29	71.64	0.00	-6.12	71.64	\$ 40,473.73
TOTAL BANQUETA										\$ 48,095.53

[Handwritten signature]



DIRECCION DE OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS MUNICIPALES LA CRUZ, ELOTA, SINALOA

[Handwritten signature]



CONSTRUCCIONES CIVILES Y ELECTROMECÁNICAS ZARE S.A. DE C.V.

ING. ELVER SASUETA RIVERA
ESPECIALISTA EN EDIFICACIONES, OBRAS, HIDRAULICAS
ELECTROMECÁNICA Y CONSTRUCCIÓN EN GENERAL.



CONTRATISTA:
CONSTRUCCIONES CIVILES Y ELECTROMECÁNICAS ZARE S.A. DE C.V.
DOMICILIO: CALLE JÓNICA No. 529 CORCEGA C.P. 80294 CULIACÁN, SINALOA.

DEPENDENCIA:
H AYUNTAMIENTO DE ELOTA

DIRECCION DE DESARROLLO URBANO, OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS 2021-2024

R.F.C.
CCE1302683B7

ESTIMACIÓN - COMPARATIVO

FECHA: 24-ago-23

COMUNIDAD: TANQUES

ESTIMACIÓN: 02 (FINIQUITO)

MUNICIPIO: ELOTA

DESCRIPCIÓN: CONSTRUCCIÓN DE CANCHA DE USOS MÚLTIPLES Y REHABILITACIÓN DE AULA EN TELEBACHILLERATO COMUNITARIO DE LA COMUNIDAD DE TANQUES, EJIDO VENUSTIANO CARRANZA, MUNICIPIO DE ELOTA, SINALOA.

IMPORTE DE OBRA: \$1,259,520.48
IMPORTE DE ANTICIPO DE OBRA: \$440,832.17
IMPORTE TOTAL DE CONTRATO: \$1,259,520.48

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	SEGUN PROYECTO			HASTA ESTA ESTIM	HASTA ESTIM ANT	EXCEDENTE	DE ESTA ESTIMACIÓN	IMPORTE
			VOL	PU	\$					
1.18	MURETE CON PLACA INFORMATIVA DE OBRA									
1.18.1.1	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE PLACA INFORMATIVA DE OBRA DE MEDIDAS 50 X 35CM, A BASE DE PLACA DE ALUMINIO SUBLIMILADA, CON MARCO DE ALUMINIO DE PERFIL ESCALONADO EN LINEA DE 3. EMPOTRADO EN MURETE A BASE DE BLOCK HUECO 15X20X40 CM, DE 85CM DE ANCHO POR 1.90M DE ALTURA (1.36 ALTURA LIBRE), CELDAS COLADAS CON CONCRETO F'c= 150 KG/CM2 REFORZADAS CON VARILLAS DE 3/8", CIMIENTO A BASE DE ZAPATA CORRIDA DE 60CM DE ANCHO POR 1.40M DE LARGO Y 15CM DE ESPESOR, PARRILLA SENCILLA ELABORADA CON VARILLA DE 3/8" A CADA 20CM AMBOS SENTIDOS, PROFUNDIDAD DE DESPLANTE 70CM (VER DETALLE EN PLANO), INCLUYE: APLANADOS DE MUROS CON MORTERO CEMENTO ARENA 1:3. FILOS, PINTURA VINILICA EN MUROS A DOS MANOS COLOR BLANCO, EXCAVACIONES, RELLENO COMPACTADO, MATERIALES, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	1.00	\$ 12,138.56	\$ 12,138.56	1.00	0.00	0.00	1.00	\$ 12,138.56
TOTAL MURETE										\$ 12,138.56
02	MEJORAMIENTO DE MODULO COMPLETO									
2.2	PINTURA									
1.12.1.1	PINTURA VINILICA MARCA BEREL O SIMILAR INCLUYE: UNA MANO DE FONDO BLACO Y DOS MANOS DE PINTURA SEGUN PROYECTO, SUMINISTRO Y COLOCACION	M2	201.81	\$ 68.79	\$ 13,882.51	261.94	0.00	60.13	261.94	\$ 18,018.85
TOTAL PINTURA										\$ 18,018.85
2.3	VENTANAS Y PUERTAS									
1.11.1.1	SUMINISTRO E INSTALACION DE PUERTA DE TAMBOR DE 0.96X2.19MT INCLUYE: MARCO DE ALUMINIO, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	1.00	\$ 4,932.40	\$ 4,932.40	1.00	0.00	0.00	1.00	\$ 4,932.40



**DIRECCION DE OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS MUNICIPALES
LA CRUZ, ELOTA, SINALOA**



CONSTRUCCIONES CIVILES Y ELECTROMECÁNICAS ZARE S.A. DE C.V.

ING. ELVER SÁZUETA RIVERA
ESPECIALISTA EN EDIFICACIONES, OBRAS, HIDRAULICAS ELECTROMECÁNICA Y CONSTRUCCIÓN EN GENERAL.



CONTRATISTA:
CONSTRUCCIONES CIVILES Y ELECTROMECÁNICAS ZARE S.A. DE C.V.
DOMICILIO: CALLE JONICA No. 529 CORCEGA C.P. 80294 CULIACÁN, SINALOA.

DEPENDENCIA:
H AYUNTAMIENTO DE ELOTA

DIRECCION DE DESARROLLO URBANO, OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS 2021-2024

R.F.C.
CCE1302083B7

ESTIMACIÓN - COMPARATIVO

FECHA: 24-ago-23

COMUNIDAD: TANQUES

ESTIMACIÓN: 02 (FINIQUITO)

MUNICIPIO: ELOTA

DESCRIPCIÓN: CONSTRUCCIÓN DE CANCHA DE USOS MÚLTIPLES Y REHABILITACIÓN DE AULA EN TELEBACHILLERATO COMUNITARIO DE LA COMUNIDAD DE TANQUES, EJIDO VENUSTIANO CARRANZA, MUNICIPIO DE ELOTA, SINALOA.

IMPORTE DE OBRA: \$1,259,520.48
IMPORTE DE ANTICIPO DE OBRA: \$440,832.17
IMPORTE TOTAL DE CONTRATO: \$1,259,520.48

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	SEGUN PROYECTO			HASTA ESTIM	ESTA ESTIM	HASTA ESTIM ANT	EXCEDENTE	DE ESTA ESTIMACIÓN	IMPORTE
			VOL	PU	\$						
1.11.2	VENTANA DE ALUMINIO DE 5.28 M X 1.06M DE ALTURA CON VIDRIO DE 6 MM INCLUYE:HABILITADO Y COLOCACION	PZA	1.00	\$ 20,508.40	\$ 20,508.40	1.00	0.00	0.00	1.00	\$ 20,508.40	
1.11.3	VENTANA DE ALUMINIO DE 4.97 M X 1.06M DE ALTURA CON VIDRIO DE 6 MM INCLUYE:HABILITADO Y COLOCACION	PZA	1.00	\$ 17,068.70	\$ 17,068.70	1.00	0.00	0.00	1.00	\$ 17,068.70	
1.15.1	PROTECCION DE VENTANA DE 5.96 M X 1.06 M DE ALTURA INCLUYE:MARCO DE PTR 1X1 CAL 14, CUADRADO DE 1/2, A CADA 15 CM.SOLDADURA,CORTE,SUMINISTRO,HABILITADO Y COLOCACION	PZA	1.00	\$ 12,090.87	\$ 12,090.87	1.00	0.00	0.00	1.00	\$ 12,090.87	
1.15.2	PROTECCION DE VENTANAS DE 4.97 X 1.06 M DE ALTURA INCLUYE:MARCO DE PTR 1X1 CAL 14, CUADRADO DE 1/2, A CADA 15 CM.SOLDADURA,CORTE,SUMINISTRO,HABILITADO Y COLOCACION	PZA	1.00	\$ 10,241.22	\$ 10,241.22	1.00	0.00	0.00	1.00	\$ 10,241.22	
TOTAL VENTANAS Y PUERTAS										\$ 64,841.59	
EXT-GEN	OBRA EXTRAORDINARIA										
EXT-001CT	SUMINISTRO Y COLOCACION DE MATERIALES PARA ALIMENTAR CENTRO DE CARGA TIPO QO DE 6 CIRCUITOS, INCLUYE: RANURAS, CORTE, DEMOLICION, RESANES, CABLE THW, CODOS, TUBO DE PVC, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	PZA	0.00	\$ 2,769.89	\$ -	1.00	0.00	1.00	1.00	\$ 2,769.89	
EXT-002CT	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CENTRO DE CARGA TIPO QO PARA 6 CIRCUITOS, INCLUYE: RANURAS, CORTE, DEMOLICION, RESANES, 2 INTERRUPTORES DE 2X20 AM, MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	PZA	0.00	\$ 3,641.32	\$ -	1.00	0.00	1.00	1.00	\$ 3,641.32	



DIRECCION DE OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS MUNICIPALES LA CRUZ, ELOTA, SINALOA



CONSTRUCCIONES CIVILES Y ELECTROMECÁNICAS ZARE S.A. DE C.V.
 ING. ELVER SASUETA RIVERA
 ESPECIALISTA EN EDIFICACIONES, OBRAS, HIDRAULICAS
 ELECTROMECÁNICA Y CONSTRUCCIÓN EN GENERAL.



CONTRATISTA:
 CONSTRUCCIONES CIVILES Y ELECTROMECÁNICAS ZARE S.A. DE C.V.
 DOMICILIO: CALLE JÓNICA No. 529 CORCEGA C.P. 80294 CULIACÁN, SINALOA.

DEPENDENCIA:
 H AYUNTAMIENTO DE ELOTA

R.F.C.
 CCE1902083B7

DIRECCION DE DESARROLLO URBANO, OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS 2021-2024

ESTIMACIÓN - COMPARATIVO

FECHA: 24-ago-23

COMUNIDAD: TANQUES

ESTIMACIÓN: 02 (FINIQUITO)

MUNICIPIO: ELOTA

DESCRIPCIÓN: CONSTRUCCIÓN DE CANCHA DE USOS MÚLTIPLES Y REHABILITACIÓN DE AULA EN TELEBACHILLERATO COMUNITARIO DE LA COMUNIDAD DE TANQUES, EJIDO VENUSTIANO CARRANZA, MUNICIPIO DE ELOTA, SINALOA.

IMPORTE DE OBRA: \$1,259,520.48
 IMPORTE DE ANTICIPO DE OBRA: \$440,832.17
 IMPORTE TOTAL DE CONTRATO: \$1,259,520.48

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	SEGUN PROYECTO			HASTA ESTA ESTIM	HASTA ESTIM ANT	EXCEDENTE	DE ESTA ESTIMACIÓN	IMPORTE
			VOL	PU	\$					
EXT-003CT	SUMINISTRO Y COLOCACION DE MATERIALES PARA LA CONSTRUCCION DE ALIMENTADOR DE ALUMBRADO EXTERIOR, INCLUYE: EXCAVACION, RELLENO, CINTA INDICADORA DE PELIGRO, CABLE THW, TUBO DE PVC, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	ML	0.00	\$ 107.18	\$ -	30.40	0.00	30.40	30.40	\$ 3,258.27
EXT-004CT	LIMPIEZA GRUESA Y FINA EN TODA EL AREA DE LA OBRA, INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJEFUCION.	M2		\$ 7.52		867.00	0.00	867.00	867.00	\$ 6,519.84
TOTAL OBRA EXTRAORDINARIA									\$	16,189.32

SUB-TOTAL ESTIMACION 02 (FINIQUITO):	\$170,029.91
IVA 16%	\$27,204.79
TOTAL ESTIMACION 02 (FINIQUITO):	\$197,234.70



DIRECCION DE OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS MUNICIPALES LA CRUZ, ELOTA, SINALOA



CONSTRUCCIONES CIVILES Y ELECTROMECÁNICAS ZARE S.A. DE C.V.
 ING. ELVER ZAZUETA RIVERA
 ESPECIALISTA EN EDIFICACIONES, OBRAS, HIDRAULICAS ELECTROMECANICA Y CONSTRUCCION EN GENERAL.



CONTRATISTA:
 CONSTRUCCIONES CIVILES Y ELECTROMECÁNICAS ZARE S.A. DE C.V.
 DOMICILIO: CALLE JONICA No. 529 CORCEGA C.P. 80294 CULIACÁN, SINALOA.

DEPENDENCIA:
 H AYUNTAMIENTO DE ELOTA

R.F.C.
 CCE1302083B7

DIRECCION DE DESARROLLO URBANO, OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS 2021-2024

ESTIMACIÓN - COMPARATIVO

FECHA: 24-ago-23

COMUNIDAD: TANQUES

ESTIMACIÓN: 02 (FINIQUITO)

MUNICIPIO: ELOTA

DESCRIPCIÓN: CONSTRUCCIÓN DE CANCHA DE USOS MÚLTIPLES Y REHABILITACIÓN DE AULA EN TELEBACHILLERATO COMUNITARIO DE LA COMUNIDAD-DE TANQUES, EJIDO VENUSTIANO CARRANZA, MUNICIPIO DE ELOTA, SINALOA.

IMPORTE DE OBRA: \$1,259,520.48
 IMPORTE DE ANTIPO DE OBRA: \$440,832.17
 IMPORTE TOTAL DE CONTRATO: \$1,259,520.48

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	SEGUN PROYECTO			HASTA ESTA ESTIM	HASTA ESTIM ANT	EXCEDENTE	DE ESTA ESTIMACIÓN	IMPORTE
			VOL	PU	\$					

ING. ELVER ZAZUETA RIVERA
 REPRESENTANTE LEGAL
 CONTRATISTA



ING. ALBERTO PEREZ SALAZAR
 DIRECTOR DE DESARROLLO URBANO, OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS
 DEPENDENCIA

**DIRECCION DE OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS MUNICIPALES
 LA CRUZ, ELOTA, SINALOA**